МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	10.10.2007

	№ 279

	с. Каргасок

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Каргасокского района от 13.02.2007 № 183 «О программных мероприятиях на 2007 год муниципальной целевой программы «Одаренные дети», утвержденную решением Думы Каргасокского района от 16.05.2006 № 76.1»,

	Рассмотрев представленные изменения в программных мероприятиях и смете расходов программных  мероприятий на 2007 год, утвержденные решением Думы Каргасокского района от 13.02.2007 № 183 «О программных мероприятиях на 2007 год муниципальной целевой программы «Одаренные дети», утвержденную решением Думы Каргасокского района от 16.05.2006 № 76.1»,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить новую редакцию  сметы расходов программных мероприятий  2007 год по реализации муниципальной целевой программы «Одаренные дети», утвержденную решением Думы Каргасокского района от 16.05.2006 № 76.1 согласно приложению к настоящему решению.

2. Финансирование программных мероприятий оставить в прежнем объеме в размере 514 000 (пятьсот четырнадцать тысяч) рублей.
3. Контроль за исполнением возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение к решению

Думы Каргасокского района

 От 10.10.2007 № 279
Смета расходов программных мероприятий на 2007 г
Муниципальной целевой программы «Одаренные дети»

за счет районного бюджета
К пункту № 4

  Организация и проведение районной научно-практической конференции школьников

-  Призовой фонд учащимся:   6 500 руб.

                       - Призовой фонд преподавателям:  – 5700 руб.

                       - Поощрительные призы малышам: книги или игрушки в пределах-1000 р

                       -  Сертификаты ( штук 40) и дипломы – 1 000 руб.

                       -  Сладкий фуршет на 40 – 50 человек: мороженое, фрукты. конфеты,

                          напитки – 4000 руб.

                       - Подготовка экспертов к работе в жюри (Хмелева А.П.) – 1 650 руб.

                        Итого: 19 850 руб

К пункту № 6 Заочные и дистанционные  олимпиады
За участие в заочной олимпиаде   (орг.взнос )    6000 руб
                                                    Итого: 6.000 руб.
К пункту № 7 Участие школьников    в областных и Всероссийских конкурсах

проживание  360руб х 2дня х2чел = 1440 руб

проезд  детей  967руб х 2 чел=  1934 руб

Питание учащихся 100х2х3=600руб.

                    расходы на сопровождающего:

суточные    200руб х 4сут = 800 руб

проезд  1 чел   967руб. руб

                                                                итого     5741 руб

К пункту № 12 Поддержка одаренных детей:

· Стипендия Главы администрации

300 руб.х 12 х 12 =  43 200 руб

                                   Итого: 43.200 руб.

· Участие в работе Академии Лидерских наук

10 человек – 2сессии

Орг.взнос 37  400 руб
                                   Итого:37400 руб.

· ШПИ – 200 000 руб.

· Организация и проведение краеведческой РНПКШ

     (районной научно практической конференции школьников) 9-11.01.2008г.

                                   Итого:   34139 руб.

· ежегодное поощрение со стороны Районной администрации и УООиП наиболее активных и успешных участников- победителей олимпиад, конкурсов, соревнований и т.д.(за учебный год)

                                       Итого:  26.950 руб.

Всего по пункту № 12 – 356389 руб
К пункту № 14 Организация летнего оздоровительного лагеря с учебно-тренировочными занятиями на 2007 год.

1. ШПИ г.Красноярск «Герои России –2022:как попасть в историю»

Стоимость детской путевки

4264рубх 5=21320 руб

Проезд детей 480рубх5 х2=4800руб

Стоимость путевки руководителю и командировочные расходы  4900 руб

2.  ДОК «Морская сказка»

4 путевки х 23750 руб =95000 руб

                            Итого  126020 руб.

ИТОГО: 514.000 руб.